



CORPORACIÓN DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A.
USUARIO OPERADOR DE ZONA FRANCA BENEFICIO E
INTERÉS COLECTIVO

Cr 37 No.24-67 Bogotá D.C. Tel 3810000-3810030 Fax. 4282622-4285551
NIT. 860.002.464-3 e-mail info@corferias.com HomePage: www.corferias.com

EVENTO: LEATHER SHOW - FEBRERO

DPTO:

43

FECHA: 2024-04-15

VENCIMIENTO: 2024-04-15

AÑO: 2024

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA:

FPL 27582

Señores: ASOCIACION COLOMBIANA DE INDUSTRIALES DEL CALZADO EL CUERO Y SUS
Nit: 830057135 - 2
Dirección: CR 4A # 26A-71
País: COLOMBIA
Ciudad: BOGOTA D.C.
Teléfono: 6012816400

GRAN CONTRIBUYENTE SEGÚN RESOLUCIÓN No. 009061 de 10 de diciembre 2020
AUTORETENEDORES SEGÚN RESOLUCIÓN No. 06 DEL 21 DEL 21 DE ENERO DE 1993
RESPONSABLE DE IVA - AGENTE DE RETENCIÓN DE IVA
CODIGO DE ACTIVIDAD DE INDUSTRIA Y COMERCIO No. PPAl 6810 - sEC 8230

Nro.	CODIGO	DETALLE	U/M	CANTIDAD	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	3071009	Silla alta Dana blanca SILLAS ALTAS	94	14.00	37,750.00	528,500.00
2	3071002	SILLA ACRILICA K NEGRA 103C SILLAS	94	32.00	8,040.00	257,280.00
3	3070937	Counter Español - Registro COUNTERS	94	8.00	66,950.00	535,600.00
4	3071325	Poste separador 120 cm alto (CF) COLEROS	94	40.00	28,580.00	1,143,200.00
5	3070403	Extensión-Tomacorriente doble con polo a tierra (1500w/110v) No incluye electricidad TOMA CORRIENTE	94	50.00	45,450.00	2,272,500.00
6	3071417	Servicio de Internet Cableado PARA UN EQUIPO - DURANTE TODA LA FERIA PUNTOS DE INTERNET	94	11.00	114,550.00	1,260,050.00
7	3070904	Mesón plegable pino MESAS	94	18.00	34,350.00	618,300.00
8	3071313	Servicios varios MONTAJE OFICINAS ACICAM , DEPARTAMENTO DE FERIAS Y	94	1.00	3,792,050.00	3,792,050.00
9	3070527	Estantería pino Madera 4E (EX) ESTANTERIAS	94	3.00	150,400.00	451,200.00
10	3070601	Panel adicional sistema Cfe 100cm x 240cm CERRAMIENTO WENGUE	94	1.00	416,000.00	416,000.00
11	3071313	Servicios varios MONTAJE (SILLAS, TARIMA Y PANELERIA)	94	1.00	2,732,500.00	2,732,500.00
12	3070411	Sonido den1 a 50 Pax (1 cabina activa / 1 Micrófono alámbrico /1 tripodes) (No incluye operario) Sonido de 1 a 100 Pax (Incluye 2 cabinas activas / 1 Microfono)	94	1.00	233,574.00	233,574.00
13	3070534	Operario técnico audiovisual, turno de 8 horas (ER) Tecnico Audiovisual de soporte y apoyo /valor por 8 horas	94	1.00	186,302.00	186,302.00
14	3071313	Servicios varios Consola de audio digital (se requiereoperario)	94	1.00	341,016.00	341,016.00
15	3071437	Servicio de internet Dedicado CANAL DEDICADO 5MG	94	1.00	4,128,206.00	4,128,206.00
16	3071437	Servicio de internet Dedicado CANAL DEDICADO 5MG	94	1.00	8,850,850.00	8,850,850.00
17	3071437	Servicio de internet Dedicado CANAL DEDICADO 5MG	94	1.00	3,512,888.00	3,512,888.00
18	3071212	Computador Portatil - Laptop (ER) COMPUTADOR PORTATIL	94	2.00	82,000.00	164,000.00
19	3071310	Almuerzos personal OPERARIO CABINA DE SONIDO	94	1.00	986,400.00	986,400.00
20	3071313	Servicios varios PUERTA CON LLAVE	94	1.00	100,395.00	100,395.00

FORMA DE PAGO: Contado

MEDIO DE PAGO: Instrumento no definido



Nro.	CODIGO	DETALLE	U/M	CANTIDAD	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
21	3071322	Servicio de Vigilancia VIGILANTES DIFERENTES PUERTAS (7VG * 4 DIAS)	94	28.00	228,250.00	6,391,000.00
22	3071313	Servicios varios Estación de café por 4 horas (junta directiva)	94	330.00	10,000.00	3,300,000.00
23	3071313	Servicios varios Galletas colaciones de mantequilla	94	30.00	2,900.00	87,000.00
24	3071313	Servicios varios Desayunos servidos a la mesa -Display de frutas,	94	30.00	49,000.00	1,470,000.00
25	3071313	Servicios varios Canasta de pan fresco	94	4.00	35,000.00	140,000.00
26	3130103	SERVICIOS VARIOS AYB Servicio operativo de mesa y cocina (3 meseros)	94	1.00	909,300.00	909,300.00
27	3120119	Servicio logistico Servicio Logístico montaje, punto de entrega, menaje	94	1.00	166,113.00	166,113.00
28	3071313	Servicios varios Botellones de agua con vasos biodegradables	94	4.00	42,000.00	168,000.00
29	3120119	Servicio logistico servicio operativo (1 mesero el primer día de feria)	94	1.00	188,500.00	188,500.00
30	3120119	Servicio logistico Servicio Logístico y otros	94	1.00	220,842.00	220,842.00
31	3071313	Servicios varios Botella de vino espumoso (Descorche)	94	13.00	10,500.00	136,500.00
32	3071313	Servicios varios Producto de pastelería (Descorche)	94	100.00	500.00	50,000.00
33	3071313	Servicios varios Botellon de agua	94	1.00	42,000.00	42,000.00
34	3071313	Servicios varios Servicio operativo (2 meseros)	94	1.00	377,000.00	377,000.00
35	3070104	Instalación Kilovatio Adicional Trifasico KILOVATIOS ADICIONALES (CONVERSATORIO)	94	2.00	139,400.00	278,800.00
36	3071313	Servicios varios PANELERIA (Agenda académica, stands)	94	1.00	1,050,000.00	1,050,000.00
37	3071103	Nevera Estandar 230LT (55.6cm X 157.6cm X 67cm) Nevera mini Bar	94	1.00	201,800.00	201,800.00
38	3070521	Perchero doble 2 pedestal (120cm Ancho-Altura) graduable + 5 ganchos Perchero básico pedestal + 5 ganchos	94	1.00	76,900.00	76,900.00
39	3071206	Tv Smart 55" 140cms (Incluye base para tv / cable de corriente / 1 cable HDMI) IN: HDMI, USB Tv smart 55" 177.8cms (incluye base para tv /cable de	94	4.00	187,300.00	749,200.00
40	3071313	Servicios varios Panelería dañada / manchada	94	15.00	160,000.00	2,400,000.00
41	3071313	Servicios varios Tv smart 70" 177,8cms (incluye base para tv /cable de	94	1.00	574,800.00	574,800.00
42	30713157	Convertidor HDMI a VGA o VGA a HDMI Distribuidor de señales hdmi / sdi	94	1.00	130,300.00	130,300.00
43	3071313	Servicios varios Pasador de diapositivas	94	1.00	22,800.00	22,800.00
44	3071280	Consola DMX analoga 32 canales (ER) Sistema de Audio compacto DbTechnologies Es 503	94	1.00	233,500.00	233,500.00
45	3071280	Consola DMX analoga 32 canales (ER) Consola de Audio Digital 12 Ch (Se RequiereIngeniero	94	1.00	426,250.00	426,250.00
46	30713207	Microfono inalámbrico counytryman Microfono Inalambrico de mano (IncluyeReceptor de	94	2.00	96,900.00	193,800.00
47	3071313	Servicios varios Interfaz de audio	94	1.00	312,500.00	312,500.00
48	3071313	Servicios varios Grabación de audio / entrega de USB	94	1.00	460,000.00	460,000.00
49	3071313	Servicios varios Tecnico Audiovisual de soporte y apoyo /valor por 8 horas	94	1.00	380,000.00	380,000.00
50	3071437	Servicio de internet Dedicado CANAL DEDICADO 5MG	94	1.00	1,498,000.00	1,498,000.00
51	3070107	Instalación Trifasica (AS) Punto Trifásico	94	2.00	569,800.00	1,139,600.00
52	3071313	Servicios varios 40 Paneles (Restaurante Arco)	94	1.00	832,600.00	832,600.00
53	3060103	Señalización fachada BACKING DESCOLGADO IMPRESION BANNER DOBLECARA	94	1.00	1,760,000.00	1,760,000.00
54	3060103	Señalización fachada BACKING DESCOLGADO IMPRESION BANNER DOBLECARA	94	1.00	1,760,000.00	1,760,000.00
55	3060103	Señalización fachada COLUMNAS DE SUR Impresión en banner, instalación ,	94	4.00	1,428,060.00	5,712,240.00
56	3060103	Señalización fachada BACKING DE INAUGURACIÓN impresión,de pegue y	94	1.00	1,428,061.00	1,428,061.00
57	3060103	Señalización fachada PENDONES DESCOLGADOS Impresión en banner sobre	94	48.00	568,300.00	27,278,400.00
58	3060103	Señalización fachada Señalizaciones varias Accesos (4), Atril (1), Maletero (2),	94	42.00	53,560.00	2,249,520.00

FORMA DE PAGO: Contado

MEDIO DE PAGO: Instrumento no definido



Nro.	CODIGO	DETALLE	U/M	CANTIDAD	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
59	3060103	Señalización fachada ROMPETRAFICOS Impresión en adhesivo 1X 1,40	94	3.00	309,950.00	929,850.00
60	3071313	Servicios varios PERSONAL DE TAQUILLA	94	1.00	1,636,370.00	1,636,370.00
61	3071313	Servicios varios ELABORACIÓN EIMPRESIÓN DE BOLETERIA 1050	94	1.00	1,192,680.00	1,192,680.00

FACTURACIÓN TIPO	FE	DESCUENTO	\$	0.00
RES No.	18764060344887 de 21 de Nov de 2023 Vigencia 24 meses	SUBTOTAL		101,065,037.00
RANGO del No.	FPL desde 25035 hasta 100000 habilita	IVA	19.0000% \$	19,202,359.00
		IMP. CONSUMO	0.0000% \$	0.00
		TOTAL	\$	120,267,396.00

SON: CIENTO VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON CERO CVS M/CTE.

FORMA DE PAGO: Contado

MEDIO DE PAGO: Instrumento no definido

Nota: Se entiende que el valor a pagar será el resultado de la liquidación de la T.R.M (Tasa representativa del mercado) del día del pago. Favor girar cheque con cruce restrictivo a nombre de CORPORACIÓN DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A. USUARIO OPERADOR DE ZONA FRANCA. Esta factura se asimila para todos sus efectos a una letra de cambio Art. 774 del C de C. El incumplimiento del pago causará el interes máximo permitido por la ley.

Observaciones: Servicios varios ELABORACIÓN EIMPRESIÓN DE BOLETERIA 1050

En la fecha he recibido de CORFERIAS S.A el original de la presente ""Factura Electrónica de Venta "

Elaborado
Nombre:

Revisado
Nombre:

Aceptada
Firma y Sello del cliente

Nombre y C.C.

Fecha y hora de generación: 04/15/2024 11:03:47

Fabricante y Proveedor Tecnológico: Sociedad Cameral de certificación digital - Certicamara S.A. NIT 830084433 - 7 Software: Novasoft (2.2) NIT 800028326 - 1

5 SECCIONALES
FERIA

IMPRIMIR Y REVISAR UN POR UNO

FORMA DE PAGO: Contado

MEDIO DE PAGO: Instrumento no definido



ACICAM

NIT: 830057135
DIRECCION: CR 4 A 26 A 71
TELEFONOS:

COMPROBANTE DE EGRESO
Nro. 00000249
FECHA: Abril 29 DE 2024

CHEQUE No.		BANCO	SUCURSAL	EFFECTIVO
16		BANCO DAVIVIENDA S.A.	DAVIVIENDA	
CODIGO	CONCEPTO			VALOR
11200513	PAGO			85,267,396.00
23359501	PAGO			85,267,396.00
PREPARADO POR:		REVISADO POR:	REVISADO: FIRMA Y SELLO	
AUTORIZADO POR:				
			CC ó NIT No.	

Transacciones
Programadas

[Pagos, Transferencias y Otros](#) > Transacciones Programadas

Transacción Enviada

Crear Transacción

Pendientes de
Aprobación

Inscripciones

Transacciones
Recientes



Su transacción ha sido recibida por el Portal PYME y se realizará en la fecha y hora programadas. A continuación se muestran los datos de la transacción y el número de documento asignado por el banco. Puede consultar el estado final de su transacción en el módulo de [Consultas y Extractos](#)

NoInscrita



Descripción de la transacción:

Transacción: Transferencia
Tipo: Transferencias Cuenta No Inscrita

Origen de los fondos:

Tipo de producto: Cuenta de ahorros
Número de producto: *****5452

Destino de los fondos:

Banco de Destino: DAVIVIENDA
Tipo de producto: Cuenta de ahorros
Número de producto: *****0756
Nombre del titular del producto: CORPORACION DE FERIAS
Tipo de identificación: Nit
Número de identificación: 8600024643
Correo Electrónico:

Detalles de la transacción:

Valor: \$ 85,267,396,00
Descripción:
Fecha de Creación: 29/04/2024
Hora de Creación: 11:07
Fecha de Pago: 29/04/2024
Hora de Pago: 11:06:00
Programación: Manual

Número de documento: 53743613

- Líneas Empresarial**

 - Bogotá 3 27 83 60
 - Bogotá 7 42 59 80
 - Desde Otras Ciudades de Colombia 01 8000 91 95 61
- Portales Davivienda:**

 - Banco DAVIVIENDA
 - Información sobre Seguridad
 - Catálogo Productos y Servicios
 - Catálogo Davipuntos
- Educación Financiera
 - Información para Inversionistas
 - Compras Virtuales
 - Información sobre el Banco